

**ESTE DOCUMENTO**

**FUE DISTRIBUIDO**

**EL DIA 05 SEP 2017**

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION  
NO:202

UACI del Hospital de Ahuachapán

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**Ahuachapán 04 de Septiembre del 2017**

**No.Orden:104/2017**

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

**TEL: 2523-1600**

**CECOFESA  
CENTRO COMERCIAL FERRETERO, S.A DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA	-	-
10	Cada Uno	70211066- ASIENTO P/INODORO BLANCO ECOLINE INCESA	\$4.33	\$43.30
12	Cada Uno	70211011- VALVULA ENTRADA INODORO 4 TOR USA	\$3.36	\$40.32
25	Cada Uno	70211105- CODOS DE 90° PVC LISO ½ PULG.	\$0.09	\$2.25
12	Cada Uno	70211291- NIPLE GALVANIZADO ½ TODO ROSCA	\$0.16	\$1.92
6	Cada Uno	70211240- TEE GALVANIZADA ½ PULG. MEXICO	\$0.62	\$3.72
8	Cada Uno	70211051- VALVULA CONTROL PARED ½ USA VALCOBRE	\$2.68	\$21.44
15	Cada Uno	70211090- ADAPTADOR MACHO DE ½ PULG. PVC	\$0.08	\$1.20
6	Cada Uno	70211115- BUSHING REDUCTOS LISO PVC 3/4X1/2 PULG.	\$0.09	\$0.54
10	Cada Uno	70211140- UNION LISA DE ½ PULG. PVC	\$0.10	\$1.00
6	Cada Uno	70211134- TEE LISA DE 1.1/2 PULG.PVC	\$0.66	\$3.96
6	Cada Uno	70211303- TAPON MACHO CON ROSCA PVC DE ½ PULG.	\$0.26	\$1.56
30	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON ¾ X 12M X 0,085 TW	\$0.17	\$5.10
6	Cada Uno	70211311- PEGAMENTO PVC TANGIT 100ML HENKEL	\$5.68	\$34.08
1	Cada Uno	70211423- MANGUERA REFORZADA AQUAFLEX ½ X 100 PIES TYPISA	\$13.93	\$13.93
2	Galón	70210484- OIL STAIN CAOBA AFRICANO SW	\$25.86	\$51.72
12	Cada Uno	70205725- ARGOLLA VERRADA # 16 GALVANIZADA	\$0.25	\$3.00
10	Libra	70212998- ALAMBRE DE AMARRE	\$0.42	\$4.20
10	Cada Uno	70212420- RIEL PARA GAVETA 12 TW, JGO.	\$0.77	\$7.70
8	Cada Uno	80601080- SODA CAUSTICA 350GRS. ESCAMOSA 12.35 ON	\$0.98	\$7.84
12	Cada Uno	70212750- LIJA HIERRO 100 K246 NORTON, PLIEGO	\$0.49	\$5.88
20	Cada Uno	70212748- LIJA HIERRO 80 K246 NORTON, PLIEGO	\$0.49	\$9.80
250	Cada Uno	70212033- CLAVO ACERO 1.1/2 PULG.X 2.7 X 40MM QUICHOTE	\$0.02	\$5.00
250	Cada Uno	70212035- CLAVO ACERO 1 PULG.X2.7 X25MM QUICHOTTE	\$0.01	\$2.50
30	Cada Uno	70212370- ANCLA EXPANSION ¾ X 2 DRIL ¾ CON PERNO	\$0.80	\$24.00
30	Cada Uno	70212360- ANCLA EXPANSION ¼ X 1 DRIL ½ CON PERNO	\$0.45	\$13.50
4	Cientos	70212424- TORNILLO TABLA ROCA 1" P/BROCA GALV	\$1.00	\$4.00
25	Cada Uno	70212715- SIERRA ACERO PLATA 18-12 BELLOTA	\$0.76	\$19.00
5	Libra	70212023- CLAVO CON CABEZA 2" LBS.	\$0.42	\$2.10
10	Cada Uno	70205826- CAJA MODULAR P/TELEFONO SENCILLA 3556 AGUILA	\$0.56	\$5.60
3	Libra	70212024- CLAVO CON CABEZA 2-1/2 LBS.	\$0.42	\$1.26
3	Libra	70212020- CLAVO CON CABEZA 1" LBS.	\$0.84	\$2.52
250	Cada Uno	70212038- CLAVO ACERO 2"X3.5 50LBS. QUICHOTTE	\$0.03	\$7.50
10	Cada Uno	70212825- SILICON PERMATAX ROJO 26BR	\$1.46	\$14.60
8	Cada Uno	70212826- SILICON SISTA MULTIUSOS SUPER TRASP 280ML HENKEL	\$3.28	\$26.24
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$392.28

SON: **Trescientos Noventa Y Dos 28/100 Dólares**

**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago a crédito
- \* **Tiempo de entrega: 8 días hábiles**
- \* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA : **ALMACEN**

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARÁ LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

  
  
Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza.  
Director

  
  
Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.  
Jefe UACI

  
Firma y Sello del Suministrante